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Knudsen, Thomas : Larsen, Stensballe og 
Sørensen-Egaa), tiltraadt af Justitsmini- 
steren, (se Tillæg; B. Sp. 1513) . 

vedtoges enstemmigt med 31 Stemmer. 홢 22 
Medlemmer tilkendegav, at de hverken 
stemte for eller imod. 

Ændringsforslag I af Justitsministeren 
om en ny ANattelse af Lovforslaget, saa- 

.I 홢 ledes æ n d r e t ,  

vfidtoges uden Afstemning., 

Det saaledes affattede Lovforslags Over- 
gang til tredie Behandling 홢 
vedtoges u d e n  Afstemning. : - ; 

Dén sidste Sag, paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til . Lov 
om Tillæg til Lov al-' 28. Juni  1920 om 
Udvidelse af Sùndhedslovgivningens Gyldig- 
hed til de sønderjydslce Landsdele: 

, (Eørste Behandling findes i Tidenden 
Sp. 17; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 1 5 5 5 ) . .  

Udenfor Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, det stillede 
Ændringsforslag 홢, samt Spørgsmaalet om 
Lovforslagets; Overgang' til tredie Behand- 
ling sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (Karberg): Det i Be- 
. tænkning én stillede Ændringsforslag er stil- 홢 

let af hele Udvalget og tiltraadt af Justits- 
ministeren. ' Ændringsforslaget har  ̂ ikke 
meget stor Betydn;ing I og det kan jö neppe 
være Udtryk for det Arbejde, der har været 
gjort i Udvalget, og som har strakt sig 
næsten igennem to Samlinger. Anledningen 
ti l  i Forhandlingen i Udvalget var et An- 
dragende fra de sønderjydske -Tandlæger 

: om Anerkendelse af i de velerhvervede; Ret- 
tigheder, som de mente de kunde gøre 
Regning paa at bevare paa Grund af deres 
Uddannelse, deres Eksamen og den Auto- 
risatiou eller Approbation, : der i sin Tid 
blev givet dem af de tyske Myndigheder. 
Ved den Lovoiviiiüg, dér navnlig paa det 
næringsretlige Områade, men ogsaa paa; 
Sundhedsvæsenets Omraade blev indført 
i Sønderjylland den 28. Juni 1920, blev der 
givet tysk; uddannede Tandlæger 홢 det 
홢 drejede sig om 5 i alt, senere er der kommet 

I een til, saa, at Antallet n-li er - 6 : --,홢 Adgang 

til i Sønderjylland at udøve den i samme 
Virksomhed som danske Tandlæger. D ér 
har nu i Udvalget været ført Forhandlinger 
om et .A,ndragende om, at de Indskránik- 
ninger, der findes med Hensyn til de danske 
Tandlægers Virksomhed paa enkelte Om-: 
raader som Følge af den anderledes formede 
Uddannelse her i. Landet, ikke. maatte 
komme de sønder jydske Tandlæger til 
Skade. Udvalget har principielt ment at 
kunne støtte dette Andragende, men dér 
har været taget Forbehold af den danske 
Administration, dels, Justitsministeren, dels 
-T- og navnlig 홢 ,,Sundhedsstyrelsen. og det 
er til Dels Sundhedsstyrelsens Modstand 홢 
j eg tilføj er for egen Regning: ret ; -ufor- 
staaelige Modstand 홢 der har ført til, at 
der ikke har kunnet gennemføres mere end 
det, Ændringsforslaget indeholder. Hele 
Udvalget har t i l traadt dette Ændrings- 
forslag, da det utvivlsomt betyder en For- 
bedring. For egen Regning skal: jeg imid- 
lertid tilføje, at, jeg meget beklager den 
Stilling, Sundhedsstyrelsen har indtaget i 
dette Spørgsmaal. Jeg maa stadig hævde, , 
at der i Betragtning af den Uddannelse, 
de sønderjydske Tandlæger har .faaet véd 
Universitetet. 홢 홢 det er i et. v i s t  Omfang 
heller ikke bestridt af Sundhedsstyrelsen 
gøres dem Uret ved, at der nu i Væsentligt 
Omfang gøres Skaar i deres Rettigheder; 
Dét er til Dels et principielt Spørgsmaal om I I 홢 - 
Anerkendelse af de vèlerhvervede Rettig- 
heder, der her, som ogsaa paa ånder Maader, 
er blevet brudt, trods det, der i sin Tid 
gennem det daværende sønderjydske _ Mini- 
sterium ved :홢 Genforeningen blev stillet i 
Udsigt. Paa den anden Side har Tand- 
lægerne Grund til at beklage sig over ,  at 
Tandteknikerne, der savner den videnskabe- 
lige Uddannelse, i ret vidt. Omfang har faaet 
deres Virksomhed anerkendt, saaledes at 
der er skabt en Konkurrence, som de tid- 
ligere kunde  holde, sig fra Liv e t ,  fordi de 
sad inde med udvidede Rettigheder. Jeg 
skal ikke komme nærmere i n d  £aa-dette 
Spargsmaal,- men indskrænke mig . til 5 at 
beklage, at de. sønder jydske . Tandlæger skal 
være, hvis jeg maa bruge det Udtryk, 
Forsøgsobjekt for Sundhedsstyrelsen med 
Hensyn til at f aa gennemført Indskrænk- 
ninger i Lægernes Virksomhed ogsaa her i 
Landet. Paa den anden Side vil jeg ikke 
stemme imod Lovforslaget, idet jeg ønsker, 
at Lovforslaget kan blive drøftet endnu 
en Gang i det andet høje Ting 

Minister Berntsen: Paa Justitsmini- 
sterens Vegne takker jeg Udvalget for den . 
velvillige: Behandling af det foreliggende 


